
Příloha č. 1 - návrh na poskytnutí dotací v rámci krajského dotačního programu Podpora znevýhodněných oblastí Moravskoslezského kraje 2020

Poř.
číslo

Náhradní
projekt č. IČ Příjemce dotace/

žadatel Název projektu/účel Typ projektu

Celkové
plánované
náklady
projektu

Podíl dotace
na nákladech
projektu v %

Požadované
prostředky z
rozpočtu kraje

Zůstatek
alokace

Počet
obyvatel

Formální
kritéria

Kritéria
přijatelnost

i

Výsledek hodnocení formálních kritérií
a kritérií přijatelnosti Popis projektu

1 00576115 Obec Dívčí Hrad Rezidenční bydlení_II. etapa a 3 750 000 Kč 80,00% 3 000 000 Kč 21 000 000 Kč 313 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení
Potenciální zájemci o bydlení získají v obci možnost jiného stylu a způsobu bydlení. Nebudou odkázáni jen na bydlení v BD a bytových
jednotkách, ale budou moci využít i bydlení v nájemních rodinných domech a dopřát si tak vyšší standard. To je předpoklad pro
přilákání nových majetnějších obyvatel do odlehlé sociálně vyloučené obce.

2 00576093 Obec Slezské Pavlovice Rekonstrukce bytového domu v obci Slezské Pavlovice a 4 007 000 Kč 74,80% 2 997 200 Kč 18 002 800 Kč 240 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení
V současné době je budova v dezolátním stavu, což dokazuje i skutečnost, že nemovitost je využívána (obydlená) pouze z části. Žadatel již
delší dobu plánuje odkup této nemovitosti a její následnou rekonstrukci (zateplení). Je zamýšleno, že i po realizaci projektu bude budova
sloužit ke stávajícímu účelu, tj. jako bytový dům.

3 75137925 Mikroregion - Sdružení
obcí Osoblažska Vybavení pro svazek obcí a 1 125 000 Kč 70,00% 787 500 Kč 17 215 300 Kč V pořádku V pořádku doporučit ke schválení

Žadatel plánuje pořízení mobilního pódia na přívěsném vozíku a velkokapacitní stan. Zařízení bude užíváno členskými obcemi, jejich
příspěvkovými organizacemi a neziskovými složkami na různé společenské, kulturní a sportovní akce. Pořízené vybavení bude dále žadatel
využívat i v případě pořádání vlastních akcí pro širokou veřejnost

4 00295876 Obec Bohušov Výměna oken na bytových domech v Bohušově a 3 750 000 Kč 80,00% 3 000 000 Kč 14 215 300 Kč 413 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení Obec Bohušov má v majetku celkem 15 bytových domů. Cílem projektu je výměna oken na těchto bytových domech. Protože odhadovaná
cena výměny všech oken je cca 5 mil., bude výměna rozdělena na dvě etapy

5 00576107 Obec Hlinka Výstavba nových bytových jednotek v č. p. 1 a 78 a 3 750 000 Kč 80,00% 3 000 000 Kč 11 215 300 Kč 193 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení
Vzhledem k četným žádostem o bydlení, se obec Hlinka rozhodla v roce 2020 zrekonstruovat stávající byty z vlastních i jiných zdrojů a nyní
má záměr přestavět a vybudovat v tomto objektu další nové byty - z bývalé jídelny, kuchyně a kanceláře. V obci je nedostatek startovacích
bytů pro mladé. Od zajištění kvalitního venkovského bydlení si obec Hlinka slibuje příliv nových mladých obyvatel zpět do obce.

6 00576107 Obec Hlinka Vybudování multifunkčního podnikatelského objektu b 3 750 000 Kč 80,00% 3 000 000 Kč 8 215 300 Kč 193 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení
Objekt pro drobnou průmyslovou výrobu získala obec Hlinka v roce 2019 směnou majetku. Objekt je výrazně zdevastován, ale funkční, a pro
další užívání potřebuje celkovou rekonstrukci. Po provedeném průzkumu obec odhaduje vytvoření 5-8 pracovních míst s ohledem na druh
podnikání.

7 00296279 Obec Osoblaha Rekonstrukce bytového domu Osoblaha a 2 800 000 Kč 70,00% 1 960 000 Kč 6 255 300 Kč 1153 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení
Cílem projektu je rekonstrukce a dostavba řadového bytového domu, který je ve vlastnictví obce Osoblaha. Obec Osoblaha je
vlastníkem soustavy těchto řadových domů, které pronajímá co by rodinné domy občanům. Bohužel jeden z těchto domů nebyl
dostavěn a je již řadu let nevyužit.

8 00296414 Obec Třemešná Revitalizace továrního areálu-II.etapa b 2 900 000 Kč 70,00% 2 030 000 Kč 4 225 300 Kč 903 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení
II. etapa revitalizace továrního areálu navazuje na I. etapu, při které byly v areálu vyměněny staré páteřní rozvody elektrických kabelů a
vodovodního řádu za nové materiály, které odpovídají současným technickým normám. Hlavním předmětem II. etapy revitalizace je oprava
střechy administrativní budovy areálu. Jde o dvoupatrovou zděnou budovu, ve které jsou prostory bývalých šaten pro zaměstnance továrny,
prostory kanceláří, a skladovací prostory

9 00296414 Obec Třemešná Odstavná plocha pro návštěvníky úzkorozchodné trati a 3 050 000 Kč 70,00% 2 135 000 Kč 2 090 300 Kč 903 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení jako náhradní projekt Cílem projektu je vybudování zpevněné odstavné plochy pro potřeby návštěvníků úzkorozchodné trati jako místa aktivního a pasivního
odpočinku. Úzkorozchodná trať je u návštěvníků populární zejména svým parním provozem

10 00576123 Obec Petrovice Rekonstrukce společenských prostor aktivního i pasivního
odpočinku v obci Petrovice a 700 000 Kč 80,00% 560 000 Kč 1 530 300 Kč 137 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení jako náhradní projekt Rekonstrukce společenských prostor aktivního i pasivního odpočinku v obci Petrovice včetně podlahové krytiny a otopné soustavy

11 00635537 Obec Kružberk Rekonstrukce objektu č. p. 100 v obci Kružberk - I. etapa a 3 965 992 Kč 38,59% 1 530 300 Kč 0 Kč 244 V pořádku V pořádku doporučit ke schválení jako náhradní projekt Předmětem žádosti o dotaci je kompletní rekonstrukce sociálních zařízení a ČOV (septiku) budovy bývalé ZŠ v obci Kružberk. Celková
rekonstrukce objektu je několika-fázovým projektem, jehož cílem je vytvoření objektu občanské vybavenosti s komplexním využitím.

24 000 000,00 Kč


